Căn cứ Điều 143, 144, khoản 3 Điều 147 

Bộ luật tố tụng dân sự; khoản 7 Điều 26  Nghị Quyết số 326/2016/UBTVQH 

ngày 30/12/2016 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, 

giảm, thu, nộp quản lý và sử dụng án phí, lệ phíToà án. Ông Trần Văn H phải 

chịu 750.000 đồng (Bảy trăm năm mươi nghìn đồng). 

Nguyên đơn thuộc trường miễn nộp tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4. Trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2